Ausschreibung 21. Freiluft- Park- und Schloßwettkampf am 25. Juni 2022

Veranstalter: 1.Schwimmklub Greiz von 1924 e.V.

Ausrichter: 1.Schwimmklub Greiz von 1924 e.V.

Austragungsort: Bäderkomplex Greiz Aubachtal, Werdauer Str. 11

Wettkampfanlage Bahnlänge 50 m, 6 Startbahnen, Freibad

Wassertiefe 1,90 m bis 1,00 m Wassertemperatur 24 ø Celsius

Handzeitnahme

Wettkampffolge:

Sonnabend, 25.06.2022 Beginn: 10.00 Uhr

Einschwimmen: 09.00 Uhr Ka-Ri-sitzung: 09.30 Uhr

WK 1 50 m Schmetterling weiblich JG 2013 und älter WK 2 50 m Schmetterling männlich JG 2013 und älter WK 3 WK 4 100 m Schmetterling weiblich JG 2012 und älter 100 m Schmetterling männlich JG 2012 und älter WK 5 50 m Rücken weiblich JG 2014 und älter JG 2014 und älter WK 6 50 m Rücken männlich WK 7 100 m Rücken weiblich JG 2014 und älter WK 8 100 m Rücken JG 2014 und älter männlich 50 m Brust JG 2014 und älter WK 09 weiblich 50 m Brust JG 2014 und älter WK 10 männlich 100 m Brust WK 11 JG 2013 und älter weiblich 100 m Brust WK 12 männlich JG 2013 und älter WK 13 50 m Freistil weiblich JG 2014 und älter WK 14 50 m Freistil männlich JG 2014 und älter WK 15 100 m Freistil JG 2014 und älter weiblich WK 16 100 m Freistil männlich JG 2014 und älter WK 17 200 m Lagen weiblich JG 2012 und älter WK 18 200 m Lagen JG 2012 und älter männlich WK 19 4x 50 m Lagen mix offen ab JG 2014 2w/2m WK 20 12 x50 beliebig offen ab JG 2014

Allgemeine Wettkampfbestimmungen:

1. Teilnahme-/Startberechtigung und Datenschutz:

Die Wettkämpfe werden nach den Wettkampfbestimmungen, der Rechtsordnung und der Anti-Dopingbestimmungen des DSV in der jeweils aktuellen Fassung durchgeführt. Die Wettkämpfe werden nach der Ein-Start-Regel ausgetragen.

Auf Grund der Corona-Pandemie wird für die Veranstaltung ein Hygienekonzept entworfen. Die darin enthaltenen besonderen Regeln (u.a. Testungen, Verhalten in der Wettkampfstätte, Nutzung sanitärer Anlagen) sind zu beachten. Bei Verstößen ist der Ausschluss von der Veranstaltung möglich.

2. Teilnahme-/Startberechtigung und Datenschutz:

Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder von Vereinen/Startgemeinschaften, die dem DSV angehören. Die Teilnehmer müssen durch eine ärztliche Untersuchung, die nicht älter als ein Jahr zurückliegen darf, ihre Trainings- und Wettkampftauglichkeit nachweisen, beim DSV registriert sein und die Jahreslizenz für 2022 besitzen.

Verstöße werden entsprechend den Wettkampfbestimmungen WB verfügen. Startberechtigt sind die Schwimmer/innen der Jahrgänge 2014 und älter.

Mit der Abgabe der Meldung erklärt der Verein bzw. deren gesetzlicher Vertreter, dass er und die gemeldeten Aktiven mit der Speicherung der personenbezogenen Daten und der Veröffentlichung der wettkampfbezogenen Daten (Name, Geburtsjahrgang, Verein, Ergebnisse) einverstanden sind. Während der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen dürfen ohne Vergütungsansprüche des/der jeweiligen Teilnehmers/-in oder seines/seiner gesetzlichen Vertreters vom Veranstalter, Ausrichter sowie berechtigten Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden. Unberechtigte Dritte haben keinen Zugriff auf die gespeicherten personenbezogenen Daten. Die Daten speichern und verwenden Veranstalter und beauftragte Dienstleister solange, wie sie für ihren Zweck erforderlich sind.

3. **Meldegeld:** beträgt pro Start 5,00 €. Das Meldegeld ist mit der Meldung fällig, indem der Meldung die Kopie eines Überweisungsbeleges beigefügt wird. Bei nicht elektronischer Meldung wird ein Aufschlag pro Start von 0,50 € fällig. Meldegelder, die per Überweisung gezahlt werden, sind auf das Konto des 1.Schwimmklub Greiz von 1924 e.V.: IBAN: DE51830500000000700576 BIC: HELADEF1GER

mit dem Vermerk "21. Freiluft-Park-und Schloßwettkampf " einzuzahlen. Barzahlung am Wettkampftag ist zulässig.

4. Meldungen auf amtlichen: Meldebogen: DSV - Format 102/202

Meldelisten: DSV - Format 109 per e-Mail in DSV - Format : 1.SKG@gmx.de

Meldeanschrift: 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. Werdauer Str. 11 07973 Greiz

Tel. 03661/63571

Meldeschluss: 15.06.2022

Später eingehende Meldungen werden nicht berücksichtigt.

- 5. Die Einteilung der Läufe erfolgt nach den angegebenen Meldezeiten.
- 6. Auszeichnung: Platz 1 bis 3 pro Jahrgang, Junioren, Masters AK pro AK Medaillen Platz 1- 6 Urkunden.

Beste Einzelleistung erhält nach der 1000 er Punkte Tabelle einen Sachpreis. Im WK 20 können auch alle Ehemaligen ohne Lizenz starten.

- 7. Auswärtige Vereine melden bitte ab 3 Teilnehmer einen geprüften Kampfrichter mit Einsatzwunsch auf eigene Kosten. Die Meldung der der Kampfrichter ist namentlich mit Angabe der Lizenzgruppe auf dem Meldebogen vorzunehmen. Der Kampfrichtereinsatz gilt für die gesamte Dauer der Veranstaltung. Bei nicht gestellten Kampfrichter hat der betreffende Verein eine Ordnungsgebühr von 15,00 € am Wettkampftag zu zahlen (WB-AT §11/3).
- 8. Wertsachen sind von jedem Teilnehmer selbst zu sichern. Der Veranstalter und das Bad übernimmt keine Haftung für Diebstahl und Schäden jeglicher Art. Schränke mit 2,00 € Pfandschloss sind im begrenztem Umfang vorhanden. Parkmöglichkeiten bestehen am Bad, auf der Oßwaldstraße, Parkplatz Sommerbad und auf der Feldschlößchenstraße.
- 9. Die Veranstaltung ist beim Thüringer Schwimmverband zur Genehmigung eingereicht.

Greiz, 09.05.2022

Gunter Walzel

Schwimmwart 1.Schwimmklub Greiz von 1924 e. V.

Anmeldung Wir möchten die angegebenen Übernachtungsmöglichkeiten im Sommerbad nutzen.	
Name des Vereins:	
Telefon:	
Unterschrift	Verein

Zum Übernachten bestehen Zeltmöglichkeiten im Sommerbad. Bitte Zelt, Schlafsack und Luftmatratze mitbringen. Damit wir rechtzeitig planen können, schickt bitte folgenden Abschnitt an die Meldeanschrift.